
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКО Й 

РЕАБИЛИТАЦИИ И 

КОРРЕКЦИИ «РОСТОК» 

Ак. Королева ул., д.4Б, г Казань, 420057 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

Дәүләт автоном белем биру 

учреждениесе 

«ПСИХОЛОГИК- ПЕДАГОГИК 

РЕАБИЛИТАЦИЯЛӘҮ ҺӘМ 

КОРРЕКЦИЯЛӘҮ ҮЗӘГЕ 

«ҮСЕНТЕ» 

Ак. Королев ур., 4Бнче йорт, 

Казан шәһәре, 420057 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

«__» ___________ 2023г.  № __________ 

 

 

О создании на базе ГАОУ ЦППРК 

«Росток» Службы поддержки родителей  

«Әти - әнием ярдәме» 

 

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

«Об утверждении перечня юридических лиц - победителей конкурсного отбора на 

предоставление в 2024 году из федерального бюджета гранта в форме субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на финансовое 

обеспечение мероприятий, направленных на оказание услуг родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» от 22 сентября 2023 года № 711, собрания трудового коллектива 

государственного автономного образовательного учреждения для детей, 

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр 

психолого-педагогической реабилитации и коррекции «Росток» по реализации 

мероприятий федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» 

национального проекта «Образование» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать Службу поддержки родителей «Әти - әнием ярдәме» по 

реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

Тел.: (843) 563-35-16, факс: 563-35-16, e-mail: cpprkrostok@mail.ru cайт: http:rostok116.ru 

http://edu.tatar.ru/


 

 
 

оставшихся без попечения родителей» федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2024 году. 

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы Службы поддержки 

родителей «Әти - әнием ярдәме» согласно приложению 1. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГАОУ ЦППРК «Росток»                _________________Р.И.Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение 1  

к приказу ГАОУ ЦППРК «Росток» 

от _______________ 2023 г. 

№ _____________________ 

 

Список специалистов рабочей группы Службы поддержки родителей «Әти - 

әнием ярдәме» по реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году 

 

Должность ФИО Функции 

Директор Р.И.Васильев Организация и управление работы Службы поддержки 

родителей «Әти - әнием ярдәме» 

по оказанию всех видов услуг; контроль за предоставлением 

отчетности по оказанным услугам 

Педагог-

психолог 

Г.А.Салахутдинова Руководитель Службы поддержки родителей «Әти - әнием 

ярдәме». Разработка локальных актов, разработка и 

реализация медиаплана и дорожной карты по реализации 

мероприятия, качественный и количественный анализ 

оказанных услуг, ежемесячная отчетность по 

реализованным мероприятиям; оказание услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей, а также 

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи 

детей, оставшихся без попечения родителей 

Главный 

бухгалтер 

М.В.Творогова Бухгалтерская отчетность, начисление заработной платы 

специалистам Службы поддержки родителей «Әти - әнием 

ярдәме», оказывающим услуги, оформление договоров с 

привлеченными сотрудниками, налоговая отчетность по 

проекту 

Заместитель 

директора  

 

Заведующий 
отделением 

И.В. Идрисова  

 

 

Е.А.Алехина 

Организация разработки сайта в январе 2024, оснащение 

методическими материалами, отчетность по проекту 

ежемесячно; оказание услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей, а также гражданам, 

желающим принять на воспитание в свои семьи детей, 

оставшихся без попечения родителей; предоставление 

ежемесячно отчета о реализации мероприятий 

 

 

 

 

 


